TÉCNICA JARDINES VERTICALES Y TECHO VERDE, lo contenido en el presente documento y a los 
requerimientos impartidos por el supervisor del contrato. 

3. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y JUSTIFICACIÓN DEL MISMO, FORMA DE PAGO 

El presupuesto oficial para el presente proceso de selección es de VEINTIDÓS MILLONES QUINIENTOS 
VEINTINUEVE MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS PESOS M/CTE ($22.529.572), suma que incluye: IVA, 
demás impuestos, tasas, gravámenes y todos los costos directos o indirectos derivados de la ejecución del 
contrato. 

Las obligaciones que se contraen por parte de la Secretaría Distrital de Movilidad con ocasión de este proceso 
de selección y el contrato que se suscriba están respaldadas con recursos del presupuesto de la Entidad para 
la vigencia del año 2024, según consta en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal - CDP No 931 del 14 
de 08 de 2024 por valor de: VEINTICINCO MILLONES DE PESOS M/CTE ($25.000.000) correspondiente al 
rubro O23011745992024009712023 “Consolidación del trabajo colaborativo y - Servicio de Implementación 
Sistemas de Gestión”. 

NOTA 1: El valor adjudicado será hasta por el valor del presupuesto oficial: SI   NO X 

NOTA 2: El presupuesto oficial, se obtiene de la información allegada por medio de las cotizaciones que se

[...]

de la convocatoria, lo cual deberá acreditarse al hacer la solicitud de que se limite la convocatoria a 
MIPYMES COLOMBIANAS. 

De acuerdo con el primer requisito establecido en el artículo 2.2.1.2.4.2.2. del Decreto 1082 de 2015, se 
evidencia que el umbral para limitar las convocatorias a MIPYME asciende a la suma de USD$125.000 o 
CIENTO VEINTICINCO MIL DÓLARES (US$ 125.000) o  QUINIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES 
TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL NOVENTA Y DOS PESOS ($532.338.092), el cual se encuentra 
vigente hasta el 31 de diciembre de 2024, según lo dispuesto por la Agencia Nacional de Contratación Pública 
- Colombia Compra Eficiente y teniendo en cuenta que el presupuesto oficial para la presente contratación es 
de VEINTIDÓS MILLONES QUINIENTOS VEINTINUEVE MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS PESOS M/CTE  
($22.529.572), incluido IVA y todos impuestos, tasas, contribuciones de carácter nacional y/o municipal de 
carácter legal, así como todos los costos directos e indirectos, que haya a lugar en la vigencia fiscal 2024, y 
dado que este monto no supera los USD$125.000 dólares americanos, el presente proceso de selección se